1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內
容而引致的任何損失承擔任何責任。

微創醫療科學有限公司*

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：00853）

自願公告

戰略投資蘇州阿格斯醫療技術有限公司

微創醫療科學有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，「本集團」）董事會（「董事會」）宣佈，於二零二一
年十月二十九日，本公司附屬公司上海微創投資控股有限公司（「微創投資」）與蘇州阿格斯醫療技術
有限公司（「阿格斯」）及其現有股東簽署股權轉讓及增資協議，據此微創投資同意以人民幣3.723億元
的總代價自阿格斯部分現有股東（「賣方」）收購其所有持有的阿格斯38.33%的權益及向阿格斯新增註
冊資本（「轉讓與增資」）。於轉讓與增資完成後，本集團將持有阿格斯51%的權益，而阿格斯將入賬列
為本集團的附屬公司。於本公告日，阿格斯、各賣方及其最終實益擁有人均獨立於本公司及其關連
人士。

另外，倘阿格斯完成相應研發進程和生產提升的里程碑，阿格斯部分現有股東，最早於2022年12月
31日及不遲於2024年6月30日，有權要求本集團以約人民幣2.68億元的代價進一步收購其直接或間接
持有的阿格斯的權益（合共約為轉讓與增資完成後31.55%的權益）。

2

阿格斯成立於2016年，其主營業務包括設計、開發以及銷售用於血管內光學干涉斷層成像(Optical

Coherence Tomography, OCT)系統的解決方案，目前已成功自主研發了ArgusClarity™ OCT系統及
Argus NOPURGETM全封閉式免沖洗一次性成像導管。其中，Argus NOPURGETM已通過國家創新醫
療器械特別審批程序（「綠色通道」），並於2021年3月取得國家藥監局（「NMPA」）頒發的註冊證。其目
前正在進行歐盟CE認證申請。Argus NOPURGETM可降低由於造影劑沖洗造成導管內雜質進入血液的
潛在風險，同時能夠減少造影劑的使用量，降低患者的腎功能負擔，該技術亦可減少手術步驟和時
間。

本次戰略合作將會進一步完善本集團在泛血管領域的一體化精準診療解決方案，是本集團在冠心病
治療全解醫療方案領域的重要佈局，同時也將促進阿格斯的OCT系統及其免沖洗一次性成像導管的
市場拓展，從而為心血管醫生提供更精準的醫療手段，讓更多冠心病患者受益於前沿醫療科技。

由於上市規則第14章項下有關轉讓與增資的適用百分比率均低於5%，轉讓與增資並不構成本公司的
須予披露交易。本公告由本公司自願作出。

承董事會命
微創醫療科學有限公司

常兆華博士
主席

中國上海，二零二一年十月二十九日

於本公告日期，執行董事為常兆華博士；非執行董事為蘆田典裕先生、黑木保久博士及余洪亮先
生；以及獨立非執行董事為周嘉鴻先生、劉國恩博士及邵春陽先生。